GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,04 de Abril de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1589

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................1/2 Pgs
- Atos da Administração........2/2 Pgs
-Atos da Saúde.......................3/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 112 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Benefício INSS nº 185.233.766-1 Espécie 42 e nos termos do Memo-
rando 041/2019, da Divisão de Recursos Humanos,

                     R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Auxiliar Administrativo, em virtude de
aposentadoria da servidora ANA LÚCIA MEDEIROS KOUSSOULA,
matrícula nº 079, com validade a contar de 26/10/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de abril de 2019.

    GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 113 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memo-
rando 052/2019, da Secretaria Municipal de Administração,

         R E S O L V E

Destituir a servidora ANA LÚCIA MEDEIROS KOUSSOULA,
matrícula nº 079, da Função Gratificada de Responsável pelo Setor de
Contratos, Convênios, Expedição de Certidões e Licitações, com va-
lidade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de abril de 2019.

    GILBERTO MARTINS ESTEVES
  Prefeito

PORTARIA Nº 114 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1589

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1589
Quinta - Feira

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando 052/2019, da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar o servidor PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA, matrícula 3.345, para exercer a Função Gratificada –
FG2 - Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Expedição de Certidões e Licitações, com validade a partir desta
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de abril de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
          Prefeito

PORTARIA Nº 115 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Benefício INSS nº 158.504.473-0, Espécie 41 e nos termos do Memorando 045/2019, da Divisão de
Recursos Humanos,

      R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude de aposentadoria do servidor MANOEL JOSÉ DE
MELLO, matrícula nº 131, com validade a contar de 07/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de abril de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 005/2019 - presencial
PROCESSO Nº: 0409/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: COMPROMISSO AMBIENTAL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL

LTDA EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 006/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Atos da Administração

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de Abril de 2019.

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
    Diretora Geral da Secretaria de Administração

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1589
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1589
Quinta - Feira

Atos da Saúde

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1589
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4 INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1589

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1589
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Abril de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1589
Quinta - Feira